De hac tū beatitudinis delectāre q. de quodā uia nō  
pōt pōt an de ipso sōm uiso, nō de uisione dicit, an de  
utroq. alij, nō alij 2<sup>a</sup> alij 3<sup>a</sup> uolunt. R. et de utroq.  
simul immediate ./. tam de uisione, sōm fili beatitudinis  
dīsa, quā de ipso sōm uiso, sōm obtūm beatitudinis  
n. n. dubia ē pō, quā beati gaudent de fili pōa hea  
titudinis primario tū et pōpū gaudent de ipso sōm  
uiso, idē op affectu amoris, sōm amicitia, sōm honore  
pōpū nō delectāre op nō uisionis beatitudinis ā se op  
claudū dē dolo tūctia, aut aliam molestiam sōm op  
positam, licet si p miraculosa pōam solauisio dicit  
pōpū pōtata pōnerat pōa ā dolo, ac tūctia abq.  
delectāre, ut fuisse nō tūctia, de fide ut. et nō alij pōa,  
tūctia, per absolutam dicit pōa ā pōa supra l. c. dicit  
nō dolo nō repugnat beatitudinis sōm se pōpū

quasi beatitudo. In quo Lucifer et angeli ante lapsum fuerant sicut et sui parentes, et hoc ei sensu ostenditur et s. aug: 1. de civitate: et gratia r. 10. et alij dicit qd saepe Angelos malos ante lapsu beator vocant.

Quaeritur hic num inevitabiliter in beatis perveniat ab utraque parte. / a parte ipsa gubernatae, aut ordinatae sunt, an vero ab initio f. op. in ipsa visione beatifica. In factu gratia est, quod in beatis hoc ipso ya videtur prout fit p. thomas ambo, perpetua, ac inevitabiliter quo tunc peccare n. pnt. quia rectius addunt idem s. 1. qd per absolutam beatitudinem abest a beatis tota nihilominus tunc inevitabiliter quia visione beatifica est ipsa et esset perfectata, ipsa n. dicit bonitas cognita per se se mouet uoluntatem ad n. peccandum. 2. addunt tamen qd eandem absolutam gratiam dicitur aliter beato reuelare futura et praesentia a gloria, ac peti permissione, quod nihilominus beatus ille quando videt prout n. potest peccare aut n. amare prout uer moueri tunc potest ad tristitia 3. addunt si qd durante actu peti repente a sumere ad uisio nem prout quod nos eodem instanti peccare desinet, qd peti se qd qd uoluntatem prout simul consistere, licet n. plura tunc nulli qd per absolutam dicitur gratiam et simpliciter hoc causa simul ut uisione dicitur manere petum indeletum sicuti sicuti carum de gratiam putat in uerionem dicitur petum simul ut uisione gratia satisficientis p manere de quo alibi.

CONCLUS. 8a Creatura rationalis nris, saltem necessitate speculativa naturali praesens seu inchoato appetitu appetit sapientiam beatitudine sub cuius ratione apprehensam putat quod de summi boni est summi ac perfecti appetitu factians sub parte u. ratione quod creata prout est uisio seu fruitio dicitur nullo appetitu naturali bono seu naturali praesensione appetit, sed eadem hanc uisio beati sicuti gratia, sub ratione summi boni ab ista uoluntate proponitur sine circumstantiis maioribus et difficultatibus, qd ad ea accedenda generantur appetitum appetitu naturali dicitur prout dicitur